
UCHWAŁA NR XLVII/786/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Toruniu 

 

Na podstawie art. 21 pkt 5 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769, 1985, z 2018 r. poz. 650 oraz poz. 700), art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2077 i z 2018 r., poz. 1000), uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr 27/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

29 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Toruniu (z późn. zm.), Statut Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Zakres regulacji dotyczy zmiany Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769, 1985,  

z 2018 r. poz. 650, 700) – art. 21 pkt 5 oraz art. 113 ust. 1, który stanowi, iż zadania pomocy 

społecznej w województwach samorządowych wykonują jednostki organizacyjne – 

regionalne ośrodki polityki społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  

i z 2018r., poz. 1000) – art. 12 ust. 2, który określa, iż organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego tworząc jednostkę budżetową nadaje jej statut. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Działając na podstawie art. 25 ust. 2 pkt 1 oraz art. 26 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  

7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz. U.  

z 2017 r., poz. 1428) z dniem 1 stycznia 2018 r. Dział Świadczeń Rodzinnych realizujący 

zadanie dotyczące koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego został przeniesiony do 

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zaktualizowanie Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 


